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Fakulteti i Filologjisë, Prizren 

1. Referati për zgjedhjen e një mësimdhënësit për lëndët:  Morfologji e gjuhës shqipe 1, 2; Sintaksë e 

gjuhës shqipe 1, 2; Hyrje në gjuhësi; Histori e shqipes standarde dhe gjuhë amtare 1, 2 (Gjuhë amtare 

1dhe 2 për degën e Gjuhës dhe letërsisë angleze, kurse të tjerat për GjLSh-ën).    

1. prof. asoc. dr. Shkelqim Millaku  

2. mr. sc. Senad Neziri     

2. Referati për zgjedhjen e një asistenti për lëndët: Morfologji e gjuhës shqipe 1 dhe 2; Sintaksë e 

gjuhës shqipe 1 dhe 2; Hyrje në gjuhësi dhe Histori e gjuhës standarde.  

1. mr. sc. Rinor Matoshi  

2. mr. sc. Florentina Karavidaj Hoxhaj 

3. mr. sc. Senad Neziri                                       

3. Referati për zgjedhjen e një mësimdhënësit për lëndët: Gjuhë angleze 1, 2, 3, 4.     

1. Jusuf Mustafai 

4. Referati për zgjedhjen e një asistente për lëndët: Metodologji e mësimdhënies me praktikë; Hyrje në 

shkencat e letërsisë; Stilistikë e gjuhës shqipe; Eseistikë; Shkrim akademik; Letërsi antike; Folklor 

arbëresh dhe Hyrje në shkencat e letërsisë.  

1. mr.sc. Alberita Shala 

2. mr. sc. Florentina Karavidaj Hoxhaj      

5. Referati për zgjedhjen e një mësimdhënësit për lëndët: Metodologji e mësimdhënies së gjuhës 

angleze me praktikë 1 dhe 2; Planifikimi i orës mësimore; Shkathtësitë hulumtuese; Shkathtësi 

prezantimi; Praktikë në shkollë; Metodat hulumtuese; Shkrim akademik.        

1. Prof. asis. dr. Sermin Turtulla  

2. Mr. Sidorela Berisha 

6. Referati për zgjedhjen e një asistente për lëndët: Praktikë gjuhe -  Gjuhë e sotme gjermane.     

1. Dardane Gazmend Bojaxhi 












































































































